

PROVINCIA DE JUJUY

STOCK DE DEUDA DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA NO FINANCIERA PROVINCIAL

Septiembre 2021

En miles de pesos

Base Devengado

Anexo II - Artículo 7°

Planilla 2

PRESTAMISTA	Moneda Origen	Stock de Deuda	Vencimiento Final	Uso del Crédito	Servicios Acumulados en el Ejercicio		Comisiones Acumuladas
					Amortización	Intereses	
GOBIERNO NACIONAL		27.105.141,72		0,00	1.960.165,20	2.781.800,81	0,00
-TESORO NACIONAL		8.153.321,15		0,00	680.011,71	564.724,55	0,00
Ptmo. Nac. - Pcia. Ley 4813/94 -BOTE 10-Ref. Bote II	\$	2.011,94		0,00	0,00	0,00	0,00
Adenda Convenio Cancelación Deudas Recíprocas 2018 (1)	\$	8.151.309,21	2028	0,00	680.011,71	564.724,55	0,00
-FONDOS FIDUCIARIOS		14.723.289,37		0,00	1.214.534,22	1.972.490,81	0,00
Fondo Fiduciario Des. Provincial - LECOP	\$	53.069,41		0,00	0,00	0,00	0,00
Programa de Convergencia Fiscal-Reperfilamiento de Deudas Provinciales (2)	\$	11.784.430,34	2023	0,00	0,00	1.969.452,74	0,00
Fondo Fiduciario Des. Provincial - 2500 (7)	\$	2.885.789,61	2023	0,00	1.214.534,22	3.038,07	0,00
-OTROS FONDOS FIDUCIARIOS		0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
Prog. Fort. Seguridad y Salud I	\$	0,00	2020	0,00	0,00	0,00	0,00
Prog. Fort. Seguridad y Salud II	\$	0,00	2020	0,00	0,00	0,00	0,00
-FINANCIAMIENTO DE ORGANISMOS INT. DE CRÉDITO		817.446,55		0,00	65.619,27	10.539,45	0,00
Ptmo. Nac. - Ley N° 23658- Pcia. Leyes 4420 (BOSA) y 4422 (BOFE)		1.091,00		0,00	0,00	0,00	0,00
BIRF - Dir. Prov. Vialidad - 2296/AR		2.704,06		0,00	0,00	0,00	0,00
BID- UEP PROMEBA - 940/OC-AR	USD	43.386,83	2022	0,00	25.593,10	3.486,10	0,00
BID 1956 - PROSAP II	USD	770.264,66	2038	0,00	40.026,17	7.053,34	0,00
-OTROS		3.411.084,66		0,00	0,00	234.045,99	0,00
Anses- Policía y Serv. Penitenciario	\$	11.409,32		0,00	0,00	0,00	0,00
Anses- Préstamo Fondo Garantía de Sustentabilidad (8)	\$	3.399.675,33	2023	0,00	0,00	234.045,99	0,00
ENTIDADES BANCARIAS Y FINANCIERAS		42.508.390,49		5.272.421,81	148.545,94	946.409,24	54.225,04
ENTIDADES BANCARIAS Y FINANCIERAS REGIDAS POR EL BCRA		0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
	\$	0,00	2020	0,00	0,00	0,00	0,00
ENTIDADES BANCARIAS Y FINANCIERAS NO REGIDAS POR EL BCRA		42.508.390,49		5.272.421,81	148.545,94	946.409,24	54.225,04
EXIMBANK (3)	USD	35.719.124,68	2032	2.152.639,54	0,00	871.200,24	14.087,35
BBVA Hong Kong (ZTE) (4)	USD	698.976,96	2026	0,00	129.843,14	32.552,91	747,87
Banco Europeo de Inversiones (BEI) (5)	USD	1.790.404,37	2036	980.032,28	18.702,80	4.570,05	12.770,36
Corporación Andina de Fomento (CAF) (6)	USD	4.299.884,49	2035	2.139.750,00	0,00	38.086,05	26.619,45
PRESTAMOS DIRECTOS CON ORG. INTERNACIONALES		0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
DEUDA CONSOLIDADA		153.408,11		0,00	1.483.385,72	0,00	0,00
Deuda Consolidada Dcto. Ac. 88/91 -Proveedores y otros	\$	28.020,04		0,00	0,00	0,00	0,00
Deuda Consolidada Dcto. Ac. 88/91 -Previsional	\$	8.783,10		0,00	0,00	0,00	0,00
Deuda Consolidada Ley 5238 -Previsional	\$	92,85		0,00	0,00	0,00	0,00
Deuda Consolidada Ley 5238 -Proveedores y otros	\$	463,95		0,00	0,00	0,00	0,00
Extra Convenios -Ley 5154 Tasa Art.4° inc. 5° -4° párrafo	\$	171,25		0,00	0,00	0,00	0,00
Certificados Transitorios Representativos	\$	2.939,85		0,00	0,00	0,00	0,00
Extra Convenios -Anssal	\$	11.098,57		0,00	0,00	0,00	0,00
Ley N° 5177	\$	1.386,17		0,00	0,00	0,00	0,00
Juicios c/Estado Provincial c/ convenios de pago -Embargos	\$	83.764,80		0,00	1.305.604,12	0,00	0,00
Decreto Acuerdo 115-E-95 - I.V.U.J.	\$	700,00		0,00	0,00	0,00	0,00
Decreto Acuerdo 115-E-95 - Agua de los Andes	\$	30,00		0,00	0,00	0,00	0,00
Decreto Acuerdo 115-E-95 - Dir. Prov. De Vialidad	\$	270,00		0,00	0,00	0,00	0,00
Decreto Acuerdo 115-E-95 - Dir. de Estadísticas y Censos	\$	10,00		0,00	0,00	0,00	0,00
Préstamo Transitorio ex-DEJ	\$	9.668,41		0,00	0,00	0,00	0,00
Dcto. Ac. N° 1001-E-99: Organismos Varios	\$	5.229,38		0,00	0,00	0,00	0,00
Municipios -5175	\$	660,94		0,00	0,00	0,00	0,00
Obligaciones No comprometidas en Ej. Anteriores	\$	118,81		0,00	168.926,49	0,00	0,00
Org. Descentralizados	\$	0,00		0,00	7.962,45	0,00	0,00
Deudas Salariales	\$	0,00		0,00	891,72	0,00	0,00
Amortización Deudas Varias	\$	0,00		0,00	0,94	0,00	0,00
TÍTULOS PÚBLICOS		23.015.640,93		0,00	0,00	1.061.305,43	2.366,61
TÍTULOS PÚBLICOS LOCALES		116,95		0,00	0,00	0,00	0,00
CECOF	\$	116,95		0,00	0,00	0,00	0,00
TÍTULOS PÚBLICOS INTERNACIONALES		23.015.640,93		0,00	0,00	1.061.305,43	2.366,61
Bono Cauchari	USD	23.015.640,93	2022	0,00	0,00	1.061.305,43	2.366,61
LETRAS DE LARGO PLAZO		0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
GARANTÍA Y/O AVALES		1.520.356,56		0,00	0,00	0,00	0,00
Cooperativa de Tabacaleros de Jujuy - BNA	USD	577.544,06	2021	0,00	0,00	0,00	0,00
Cooperativa de Tabacaleros de Jujuy - BNA	USD	942.812,50	2021	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALES		94.303.054,76		5.272.421,81	3.592.096,86	4.789.515,48	56.591,65

FINANCIAMIENTO DE CORTO PLAZO							
LETRAS DE CORTO PLAZO							
OTROS FINANCIAMIENTO DE CORTO PLAZO							

Notas:

Las deudas en Dólares se encuentran a tcv BNA-31/12/2021: 107,75 USD/ARS

(1) Corresponde a Adenda por Deudas Recíprocas entre Estado Nacional y Provincial suscripto el 01/10/2018 retroactivo a Julio/2018- VN PFD al 30/06/18 \$6.059.019.323,51; VP PFD al 30/06/18 \$ 3.897.379.216,61; VP Bono consenso fiscal al 30/06/18: \$ 2.212.771.993,56

(2) Corresponde a "Convenio Programa de Convergencia Fiscal-Línea de Reperfilamiento Deudas Provinciales" con fecha 31/10/2019

(3) El incremento del stock de la deuda en el mes de abril de 2021 por \$3.651.065.044,3 corresponde a la capitalización de intereses devengados durante el período de gracia sg. convenio.

- (3) Corresponde al uso del crédito acumulado por USD: **331.499.997,01**
 Uso del crédito en el ejercicio 2020, USD: -
 Uso del crédito en el ejercicio 2021, USD: 20.371.649,24
- (4) Corresponde al uso del crédito acumulado por USD: **7.784.430,17**
 Uso del crédito en el ejercicio 2020, USD: 7.784.430,17
 Uso del crédito en el ejercicio 2021, USD: -
- (5) Corresponde al uso del crédito acumulado por USD: **16.804.457,79**

Uso del crédito en el ejercicio 2020, USD:	2.000.000,00
Uso del crédito en el ejercicio 2021, USD:	9.159.180,15

(6) Corporación Andina de Fomento (CAF): corresponde a desembolso recibido el 18/11/2020 por USD 6.000.000 (monto neto de comisiones USD 5.100.000); USD 12.906.120,52 el 16/12/2020; USD 13.000.000 el 03/05/2021 y USD 8.000.000 el 16/12/2021.

(7) El saldo de capital se encuentra ajustado por CER (CER de 38,6111 del 30/12/2021-fuente: BCRA)

(8) El incremento del stock de la deuda en el mes de agosto de 2021 por \$110.766.314 corresponde a la capitalización de intereses devengados sg. convenio. De refinanciación del 01/12/20.